
VIEŠOJI  ĮSTAIGA 
„TUŠTI NARVAI“ 

Įmonės kodas 303294492, Ceikinių g. 3-4, LT-09322, Vilnius 

 
 

 
 

2022 m. gruodžio 31 d.  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
 

I. BENDROJI DALIS 
 
 

 Viešoji įstaiga ,,Tušti narvai“ (toliau - Įstaiga) įsteigta 2014 m. balandžio 22 d. 
Įstaiga – tai pagal Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymą įsteigtas pelno nesiekiantis 

ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. 
Įstaigos kodas – 303294492. 
Įstaigos buveinės adresas: Ceikinių g. 3-4, LT-09322, Vilnius. 
Įstaigos dalininkai: 
1. Gabrielė Vaitkevičiūtė; 
2. Marija Jurevičiūtė; 
3. Justas Raudonius. 
Įstaigos dalininkų kapitalą sudaro – 24,00 (dvidešimt keturi Eur 00 centų) Eur. 
Įstaigos numatoma veikla: informuoti visuomenę apie įvairias veiklos, kurioje išnaudojami 

gyvūnai, sritis, augalinės mitybos naudą žmogui ir intensyvios gyvulininkystės žalą aplinkai. Taip pat 
siekiame sumažinti pramoninėse fermose laikomų gyvūnų skaičių ir kentėjimą. Dėl to skatiname 
atsakingą vartojimą ir bendradarbiaujame su verslais. 
Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga gavo paramos įnašų 274 486,17 Eur, iš jų 40 467,51 Eur. gauta 1,2 
proc. gyventojų pajamų mokesčio parama. 
Gauta parama naudojama pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme numatytą paskirtį. 

 
 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

Įstaigos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikoje buhalterinę 
apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais, Verslo apskaitos standartais, LR Buhalterinės apskaitos 
įstatymu bei Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018-12-18 įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl pelno 
nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės 
ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
Visos operacijos  ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. 

Taikomi  kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo. 
Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami 
 
 
 
 
Vadovė     Gabrielė Vaitkevičiūtė 
 



Eilės 

Nr. Eur Valandos

1.
Lietuvos Respublikos juridiniai 
asmenys

14630

1.1. UAB "Tesonet Global"
305475420, 
Švitrigailos g. 36, 
Vilnius

10000

2. 
Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys

43239

2.1. ANIMA

Tornebuskegade 
7, 1. sal,1131 
København K, 
Danija

9171

2.2. THE HUMANE LEAGUE

04-3817491; PO 
Box 10476, 
Rockville, MD 
20849 USA

27268

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių  
ataskaitų sudarymo ir pateikimo 
taisyklių                                                      
4 priedas

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Pavadinimas
Kodas, buveinė 

(adresas)
Pinigais

Turtu, išskyrus 

pinigus
Paslaugomis Turto panauda

Savanorių darbu**

8 91 2 3 4 5 6 7



2.3. Stumme Brueder Stiftung

FL-0001.108.154-
0; Josef 
Rheinberger-
Strasse 18,
FL-9490 Vaduz, 
Liechtenstein 

6800

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X 176149

4. 
Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų 
mokesčio dalį

X 40468 X X X X

5. Iš viso X 274486             

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.



5 priedas

(eurais)

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 

laikotarpį
Pergrupavimas* Iš viso

Iš jų saviems 

tikslams

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Pinigai 150639 274486 232974 172974 192151

2. Turtas, išskyrus pinigus

Parama, panaudota 

neliečiamajam kapitalui 

formuoti 

4. Iš viso 150639                         274486                        -                           232974             172974           192151                        

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

X

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių  ataskaitų 

sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės 

Nr.
Paramos dalykas

Panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį

3. X X X X



6 priedas

 

    (eurais)

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis** Turto panauda***

1 2 3 4 5 6 7

1. Juridiniai asmenys 60000                        

1.1. The NGO Unique Planet

41042906; Office 9, 2B 

Muzeyniy lane 01001 Kyiv, 

Ukraine

60000

1.2.

2. Fiziniai asmenys* X

3. Iš viso X 60000                        

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, 

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių 

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

Eilės 

Nr.

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas



7 priedas

(eurais)

Eilės 

Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 

šaltinis

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudota per 

ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 

pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas

2. Savivaldybių biudžetai

3. Kiti šaltiniai 

4. Iš viso

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių 

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ


